
   Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo 
 “SERENÍSSIMA” 

 

 

 

Rua São Joaquim, 138   Liberdade   01508-000    São Paulo SP   Brasil 

Tel.: (+55 11) 3346-8399     

Internet:  www.glesp.org.br     E-mail:  secretariageral@glesp.org.br 

 

ATO Nº 310-2019/2022                                                    02 DE JULHO DE 2021 
NOMEIA GRÃO-MESTRE HONORÁRIO 

 
 
JOÃO JOSÉ XAVIER, Sereníssimo Grão-Mestre da Grande Loja Maçônica do 

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Legislação Maçônica, nos termos do artigo 16, inciso “V”, letras “a” e “b” da 

Constituição da GLESP, 

 
RESOLVE 

 

Conferir ao Resp Ir 

 

FERNANDO ALVARES ZAMORA 

Sereníssimo Grão-Mestre da Grande Loja Maçônica do Estado do Acre 

 

o Título de 

 

Grão-Mestre Honorário da Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo. 

 
 
Dado e traçado no Grão-Mestrado da Grande Loja Maçônica do Estado de São 

Paulo, aos 02 (dois) dias do mês de julho de 2021 E V 

 
 
 
                                                           

JOÃO JOSÉ XAVIER 
Grão-Mestre 

 
                                                                             
 

 

http://www.glesp.org.br/

